第 59 回日本高気圧潜水医学会学術総会

開催趣意書

会長 三浦 邦久

医療法人伯鳳会 東京曳舟病院 副院長

主催

日本高気圧潜水医学会

ご挨拶

謹啓

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

 さて、この度第 59 回日本高気圧潜水医学会学術総会（JUHMS）を令和 7 年 6 月２7 日（金）

～6 月２8 日（土）に東京都墨田区のすみだ保健子育て総合センター(新墨田区保健所施設)

で開催させていただく運びとなりました。

 第 59 回日本高気圧潜水医学会学術総会をおきまして、JUHMS は日本高気圧環境・潜水

医学会と日本臨床高気圧酸素・潜水医学会という日本の高気圧酸素治療と潜水医学をリード

する 2 団体が合併し、2024 年 4 月には会員数約 1,200 名の日本で最も大きな高気圧潜水

医学の学会として新たにスタートしています。

 これまで別々に歩んできた 2 つの団体が、共通の目的を追求し、互いの専門知識を結集す

ることで、日本の高気圧医学と潜水医学に明るい未来が広がることを期待しています。そのよう

な意味で、今回の学術総会も新学会としてのスタート 2 年目を飾る重要なイベントと考え、今回

学術総会のテーマ「連携」とさせて頂きました。

学術総会では、日本各地から高気圧医学や潜水に関連する専門家が一堂に会し、意見交

換・情報共有・議論を行っています。2023 年の総会では約 340 人が全国各地より集まりまし

た。

 このような会を開催いたしますことは大変な責任を感じるところではありますが、実り多い学会

になることを目指して精一杯努力する所存でございます。

本会の開催には相当の経費を要することが予想されます。つきましては、何卒本会開催の趣

旨をご理解いただきまして、ご協賛やご寄付を頂きたくお願い申し上げる次第でございます。

 末筆ではございますが、貴社のますますのご発展を祈念申し上げます。

謹白

2024 年 10 月吉日

第５9 回日本高気圧潜水医学会学術総会

会長 三浦 邦久

医療法人伯鳳会 東京曳舟病院 副院長

開催概要

名  称： 第 59 回日本高気圧潜水医学会学術総会

テーマ： 連携

会  長： 三浦邦久（医療法人伯鳳会 東京曳舟病院 副院長）

会  期： 令和 7 年 6 月 27 日（金）、6 月 28 日（土）

会  場： すみだ保健子育て総合センター(新墨田区保健所施設)

   １階多目的ホール(240 名)、2 階カンファレンスルーム、3 階 301-306 会議室

   〒130-0003 東京都墨田区横川五丁目 7 番 4 号

参加人数： 300 名予定

開催計画概要

１， 特別講演

２， シンポジウム

３， ランチョンセミナー

４， パネルディスカッション

５， 一般演題

６， 医療機器展示

学会事務局：東京曳舟病院 渡邊啓司（経営管理部 部長）

        〒131-0032 東京都墨田区東向島 2-27-1

        TEL 03-5655-1120   FAX 03-5655-1136

        E-mail: touhiki.hbo@gmail.com

お問合せ先(運営事務局)：株式会社プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11 TFT ビル東館 9 階

TEL：03-5520-8822   FAX：03-5520-8820

E-Mail：juhms59@procom-i.co.jp

■医器連等の医療業界団体が定める「透明性ガイドライン」に基づく各社の資金提供開示指

針に従い、当団体に対して提供する各種費用等を各社のウェブサイト上に公開することを同

意します。なお、同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承くださ

い。

ランチョンセミナー募集要項

本会の趣旨をご理解いただき、共催セミナーのご支援、ご協力お願い申し上げます。

ランチョンセミナー 12：00～13：00

申込番号 日時 セミナー呼称
会場

（予定席数）

共催費

(消費税 10%税込)

1 6 月 27 日（金） ランチョンセミナー 第 1 会場（240）
500,000 円

(内、消費税 45,454 円)

2 6 月 28 日（土） ランチョンセミナー 第 1 会場（240）
500,000 円

(内、消費税 45,454 円)

＜上記金額に含まれるもの＞

・講演会場費

・控え室使用料

・講演機材費 (PC、プロジェクター、メインスクリーン、マイク等）

＜上記金額に含まれないもの＞

・司会・講師への飲食、謝礼、旅費、宿泊費、参加者への飲食

・会場前看板、座長・演者の氏名掲示板

・参加者への資料配付係、運営スタッフ（アナウンス、照明，映像技術者等）

・ポスター・チラシ等の配布物

・その他の追加機材があれば必要機材

・参加者用のお弁当は，原則用意していただきます

セミナーテーマ、演者、座長の選定について

貴社ご希望とご相談の上、学会テーマに沿うよう，また企業間で重複がないよう学会事務局で

調整を予定しています。

■申込方法：後頁の申込書を FAX またはメール添付でお送りいただくか、

以下サイトに必要事項をご入力の上、お申込みください。

https://online-form.jp/procom-juhms2025sponsor

■申込締切：2025 年 2 月 28 日（金）

※決定次第締め切らせていただきます。

■振込先口座：

  銀行・支店  三菱 UFJ 銀行 五反田支店（店番 537）

  種別      普通

  口座番号   2185273

  口座名義   一般社団法人 日本高気圧潜水医学会

    シャダンホウジン ニホンコウキアツセンスイイガクカイ

■取消：お申込後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、共催費の返金もいたしかねますので、ご了承ください。

■医器連等の医療業界団体が定める「透明性ガイドライン」に基づく各社の資金提供開示指

針に従い、当団体に対して提供する各種費用等を各社のウェブサイト上に公開することを同

意します。なお、同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

お問合せ先(運営事務局)：株式会社プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11 TFT ビル東館 9 階

TEL：03-5520-8822   E-Mail：juhms59@procom-i.co.jp

医療機器・医薬品・書籍展示開催要項

1.会   期：2025 年 6 月 27 日（金）～28 日（土）

2.展示会場：すみだ保健子育て総合センター (新墨田区保健所施設)

１階多目的ホール入り口付近または 3 階 303-306 会議室予定

      〒130-0003 東京都墨田区横川五丁目 7 番 4 号

(アクセス)半蔵門線「押上駅」B1 出口から徒歩 8 分程度

半蔵門線「錦糸町駅」4 番出口から徒歩 12 分程度

3.出展対象：医療機器・検査機器・医薬品・医療情報機器、システム、医療書籍等、

健康関連品等

4.募集小間数：3 小間（予定）

5.搬  入：2025 年 6 月 26 日(木) 16：00～17：30(予定)

6.展  示：2025 年 6 月 27 日(金) 09：00～17：00

2025 年 6 月 28 日(土) 09：00～16：00

7.搬  出：2025 年 6 月 28 日(土) 16：00～17：00(予定)

※プログラム実施中は、大きな音が出る作業はお控えください。

8.出展料金 ：1 小間 55,000 円(内、消費税 5,000 円)

9.小間サイズ：1 小間 W900 ㎜×H2100 ㎜のパネル 2 枚

●出展料金に含まれるもの：バックパネル 2 枚、社名版、長机 1 本

※長机（展示台）は、会場備品の机です。（サイズ：W1,800×D600×H700）

●出展料金に含まれないもの（必要に応じて別途費用をご負担していただく物）：

スポットライト、コンセント、使用電気、電気工事費等

※上記に記載が無い物につきましては、運営事務局にお問合せ下さい。

10.出展者説明会は行いません。開催の 2 週間前までに小間割、搬入出、装飾、管理、

各種手配物などについて詳細をご連絡いたします。

11.会場の管理：会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災

その他の不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生につい

ては責任を負いません。

12.会場・会期・開場時間の変更：やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更す

る場合がございます。

13.基礎小間：基礎小間イメージは以下の図を参考にしてください。尚、特装をされる場合は各

社でご対応をお願いいたします。

※バックパネル(システムパネル)は押しピンの使用が可能です。

※水、プロパンガス、圧縮空気の使用は禁止します。

※装飾物、展示物の高さは 2.1m まで。床面への直接工作（ガムテープ、アンカー等)を禁止

します。

14.本会議への参加資格について：出展者に対しては、第 59 回日本高気圧潜水医学会学術

総会の講演会場及び関連プログラムへの参加資格はありません。

■申込方法：後頁の申込書を FAX またはメール添付でお送りいただくか、

以下サイトに必要事項をご入力の上、お申込みください。

https://online-form.jp/procom-juhms2025sponsor

■申込締切：2025年5月30日(金)

■振込先口座：

  銀行・支店  三菱 UFJ 銀行 五反田支店（店番 537）

  種別      普通

  口座番号   2185273

  口座名義   一般社団法人 日本高気圧潜水医学会

    シャダンホウジン ニホンコウキアツセンスイイガクカイ

■取消：お申込後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、出展費の返金もいたしかねますので、ご了承ください。

■医器連等の医療業界団体が定める「透明性ガイドライン」に基づく各社の資金提供開示指針

に従い、当団体に対して提供する各種費用等を各社のウェブサイト上に公開することを同意し

ます。なお、同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

お問合せ先(運営事務局)：株式会社プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明3-6-11 TFTビル東館9階

TEL：03-5520-8822   E-Mail：juhms59@procom-i.co.jp

プログラム抄録集 広告掲載募集要項

1，誌名：第 59 回日本高気圧潜水医学会学術総会プログラム抄録集

2，発行サイズ・予定部数：A4 版 1,500 部

3，配布対象：学会会員、学術総会参加者、協賛企業  合計 1,400 部(予定)

4，媒体制作費：1,200,000 円（内、消費税 109,090 円）

5，広告料金（モノクロ）   ※表 4、表 2、表 3 については先着順とします。

掲載場所 金額（税込） 募集数

表 4（裏表紙）1 頁 200,000 円(内、消費税 18,181 円) 募集口 1 口

表 2（表紙裏）1 頁 150,000 円(内、消費税 13,136 円) 募集口 1 口

表 3（裏表紙裏）1 頁 100,000 円(内、消費税 9,090 円) 募集口 1 口

後付 1 頁 80,000 円(内、消費税 7,272 円) 募集口 5 口

後付 1／2 頁 50,000 円(内、消費税 4,545 円) 募集口 5 口

  ※後付の掲載場所に関しては主催者に一任とさせていただきます。

6，広告原稿：A4 縦原稿、印刷用の完全データを運営事務局宛にメールでお送りください。

送信いただく際には、確認用として出力見本(PDF)の添付をお願いいたします。

提出先メールアドレス ： juhms59@procom-i.co.jp

■申込方法：後頁の申込書を FAX またはメール添付でお送りいただくか、

以下サイトに必要事項をご入力の上、お申込みください。

https://online-form.jp/procom-juhms2025sponsor

■申込締切・原稿提出締切：2025 年 2 月 28 日（金）

■振込先口座：

  銀行・支店  三菱 UFJ 銀行 五反田支店（店番 537）

  種別      普通

  口座番号   2185273

  口座名義   一般社団法人 日本高気圧潜水医学会

    シャダンホウジン ニホンコウキアツセンスイイガクカイ

■取消：お申込後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、広告費の返金もいたしかねますので、ご了承ください。

■医器連等の医療業界団体が定める「透明性ガイドライン」に基づく各社の資金提供開示指

針に従い、当団体に対して提供する各種費用等を各社のウェブサイト上に公開することを同

意します。なお、同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承くださ

い。

お問合せ先(運営事務局)：株式会社プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11 TFT ビル東館 9 階

TEL：03-5520-8822   E-Mail：juhms59@procom-i.co.jp

学会ホームページへのバナー広告募集要項

1.広告掲載媒体：第 59 回日本高気圧潜水医学会学術総会ホームページ

           ※現在準備中(2024 年 9 月公開予定)

2.掲載期間：お申し込み後、バナーデータご提出から 2025 年 6 月末日まで

3.掲載場所：本学術総会ホームページ内で、会長に一任くださいますようお願いいたします。

4.募集数：5 口

5.バナー仕様：サイズ 横 200px×縦 60px

         データ形式 JPEG 形式もしくは GIF 形式

※バナーデータは貴社にて作成の上、リンク先 URL と併せてメールでご提出ください。

6.掲載料：55,000 円（内、消費税 5,000 円）

■申込方法：後頁の申込書を FAX またはメール添付でお送りいただくか、

以下サイトに必要事項をご入力の上、お申込みください。

https://online-form.jp/procom-juhms2025sponsor

■申込締切：2025 年 3 月 31 日（月）

■振込先口座：

  銀行・支店  三菱 UFJ 銀行 五反田支店（店番 537）

  種別      普通

  口座番号   2185273

  口座名義   一般社団法人 日本高気圧潜水医学会

    シャダンホウジン ニホンコウキアツセンスイイガクカイ

■取消：お申込後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、広告費の返金もいたしかねますので、ご了承ください。

■医器連等の医療業界団体が定める「透明性ガイドライン」に基づく各社の資金提供開示指

針に従い、当団体に対して提供する各種費用等を各社のウェブサイト上に公開することを

同意します。なお、同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承く

ださい。

お問合せ先(運営事務局)：株式会社プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11 TFT ビル東館 9 階

TEL：03-5520-8822   E-Mail：juhms59@procom-i.co.jp

寄付金 募集要項

1.寄付金の名称：第 59 回日本高気圧潜水医学会学術総会  募金

2.寄付金の目的：第 59 回日本高気圧潜水医学会学術総会開催運営資金に充当します。

3.寄付金目標額：1,000,000 円

4.集期間：2024 年 11 月 1 日（金）から 2025 年 6 月 28 日（土）まで

5.寄付金申し込み方法：後頁の申込書を FAX またはメール添付でお送りいただくか、

以下サイトに必要事項をご入力の上、お申込みください。

https://online-form.jp/procom-juhms2025sponsor

6. 税法上の免税措置はありません。

■振込先口座：

  銀行・支店  三菱 UFJ 銀行 五反田支店（店番 537）

  種別      普通

  口座番号   2185273

  口座名義   一般社団法人 日本高気圧潜水医学会

    シャダンホウジン ニホンコウキアツセンスイイガクカイ

■取消：お申込後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、寄付金の返金もいたしかねますので、ご了承ください。

■医器連等の医療業界団体が定める「透明性ガイドライン」に基づく各社の資金提供開示指

針に従い、当団体に対して提供する各種費用等を各社のウェブサイト上に公開することを

同意します。なお、同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承く

ださい。

お問合せ先(運営事務局)：株式会社プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11 TFT ビル東館 9 階

TEL：03-5520-8822   E-Mail：juhms59@procom-i.co.jp

第 59 回日本高気圧潜水医学会学術総会

共催セミナー申込書

申込先

(運営事務局)：株式会社プロコムインターナショナル

FAX：03-6800-1327   E-Mail：juhms59@procom-i.co.jp

第 59 回日本高気圧潜水医学会 学術総会共催セミナーに

□ 申し込みます

申込締切：2025 年 2 月 28 日(金)

※お申込いただいた番号が既に決まっている場合は、もう 1 方の番号に移っていただく場合

がございます。

希望セミナー（希望箇所にチェックして下さい）

□ 1 ランチョンセミナー【6／27】    □ 2 ランチョンセミナー【6／28】

貴社名

よみかな

ご担当部署

ご担当者名

住所

TEL

E-Mail

備考欄

希望テーマ

座長など

請求書 □要  送付方法 ( □メール    □郵送 )

□不要

指定口座に  年  月  日までに振込予定

第 59 回日本高気圧潜水医学会学術総会

医療機器・医薬品・書籍展示申込書

申込先

(運営事務局)：株式会社プロコムインターナショナル

FAX：03-6800-1327   E-Mail：juhms59@procom-i.co.jp

申込締切：2025 年 5 月 30 日(金)

貴社名

よみかな

ご担当部署

ご担当者名

住所

TEL

E-Mail

請求書 □要  送付方法 ( □メール    □郵送 )

□不要

基礎小間内容 ※必ず□内に✔を記入してください。

バックパネル(W900×H2100)×2 枚 □要      □不要

机（W1,800×D600×H700） □要      □不要

社名版 「掲載貴社名」

（各社統一文字）

□要      □不要

「                      」

オプション

品名 内容 単価 (消費税 10%別) 申込数量

電気

（2 口コンセント 1 本）

500W まで 5,000 円

1,000W まで 10,000 円

1,000W 以上 500W 毎に 3,000 円

指定口座に  年  月  日までに振込予定

第 59 回日本高気圧潜水医学会学術総会

プログラム抄録集 広告掲載申込書

申込先

(運営事務局)：株式会社プロコムインターナショナル

FAX：03-6800-1327   E-Mail：juhms59@procom-i.co.jp

申込締切：2025 年 2 月 28 日(金)

貴社名

よみかな

ご担当部署

ご担当者名

住所

TEL

E-Mail

請求書 □要  送付方法 ( □メール    □郵送 )

□不要

申込欄に〇印をご記入ください。

申込欄 掲載場所 (モノクロ) 掲載金額（税込） 募集数

 表 4（裏表紙）1 頁 200,000 円(内、消費税 18,181 円) 1 口

 表 2（表紙裏）1 頁 150,000 円(内、消費税 13,136 円) 1 口

 表 3（裏表紙裏）1 頁 100,000 円(内、消費税 9,090 円) 1 口

 後付 1 頁 80,000 円(内、消費税 7,272 円) 5 口

 後付 1／2 頁 50,000 円(内、消費税 4,545 円) 5 口

指定口座に  年  月  日までに振込予定

第 59 回日本高気圧潜水医学会学術総会

ホームページ バナー広告掲載申込書

申込先

(運営事務局)：株式会社プロコムインターナショナル

FAX：03-6800-1327   E-Mail：juhms59@procom-i.co.jp

第 59 回日本高気圧潜水医学会 バナー広告を

□ 申し込みます

申込締切：2025 年 3 月 31 日(月)

貴社名

よみかな

ご担当部署

ご担当者名

住所

TEL

E-Mail

請求書 □要  送付方法 ( □メール    □郵送 )

□不要

指定口座に  年  月  日までに振込予定

第 59 回日本高気圧潜水医学会学術総会

寄附申込書

申込先

(運営事務局)：株式会社プロコムインターナショナル

FAX：03-6800-1327   E-Mail：juhms59@procom-i.co.jp

申込締切：2025 年 6 月 28 日(土)

金：            円

趣旨に賛同し、上記金額を第 59 回日本高気圧潜水医学 会学術総会への協賛寄附として

申し込みます。

貴社名

よみかな

ご担当部署

ご担当者名

住所

TEL

E-Mail

請求書 □要  送付方法 ( □メール    □郵送 )

□不要

指定口座に  年  月  日までに振込予定